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Abstrakt

Tato práce se zabývá porovnáním různých variant pilotového založení dálničního mostu

v interakci s přilehlým násypem na dálnici D35 v úseku Opatovice-Časy. V podloží plánovaného

mostu se nachází velmi plastické a nepropustné jíly a zvětralé slínovce, u kterých probíhá

konsolidace v horizontu mnoha let. Vrtané piloty pod opěrou přitěžuje negativní plášťové tření,

které je důsledkem dlouhodobé konsolidace podloží, které je zatížené násypem za opěrou.

Ve výpočtu je uvážena varianta s konsolidačním násypem a bez konsolidačního násypu.

Výpočet sedání piloty je provedený pomocí metody mezní zatěžovací křivky. Součástí práce je

také prostorový numerický model opěry a násypu vytvořený v programu Plaxis 3D. Na závěr

jsou zjištěné výsledky vyhodnoceny a porovnány.

Klíčová slova

negativní plášťové tření, vrtané piloty, konsolidace, sedání, mezní zatěžovací křivka, numerické

modelování, Plaxis 3D, založení mostu

Abstract

The aim of this work is to get comparison between different options of motorway bridge pile

foundation in interaction with adjacent embankment on the motorway D35 in the section

Opatovice-Časy. There are very plastic and impermeable clays and weathered marlstones,

where consolidation is going on for many years. Bored piles under the bridge support are

excess loaded by negative skin friction, which is consequence of long-term consolidation of

subterrain loaded by the embankment behind the bridge support. In the calculation there is

considered option with a consolidation embankment and without it. Calculation of pile

settlement is performed by load-settlement curve. Three-dimensional numerical model of the

bridge support and embankment made in software Plaxis 3D is second part of this work.

In conclusion the results of these two models are evaluated and compared.

Keywords

negative skin friction, bored piles, consolidation, settlement, load-settlement curve, numerical

modeling, Plaxis 3D, foundation of bridge
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1 ÚVOD

Tato práce má za úkol stanovit, zda je výhodné použití konsolidačního násypu při stavbě

třípolového mostu na plánované dálnici D35 v úseku Opatovice-Časy u obce Dolní Ředice přes

polní cestu, potok a biokoridor. Tato výhodnost má být určena z hlediska změny velikosti

sedání opěry mostu, která je založena na vrtaných velkoprůměrových pilotách.

Sedání pilot pod opěrou je významně ovlivněno sedáním podloží. Jestliže z důvodu přitížení

terénu vrstvy zeminy v podloží okolo piloty sedají, tak na jejich plášti vzniká negativní plášťové

tření a zvětšuje se velikost celkového sedání piloty. Pokud takové sedání u mostu nastane po

konečném uložení nosné konstrukce, tak hrozí nebezpečí nerovnoměrného sedání opěry a

pilířů, přerozdělení vnitřních sil na staticky neurčité konstrukci a zvýšené namáhání některých

částí konstrukce, což může mít nezanedbatelný vliv na použitelnost a životnost konstrukce. Na

nerovnoměrný pokles podpor se mostní konstrukce dimenzují. Zpravidla to však bývá 5, někdy

10 mm. Opěra založená na nezkonsolidovaném násypu však může sednout i výrazně více.

Nerovnoměrné sedání podpor může také způsobit pokles nivelety, což se projeví na zhoršení

jízdního komfortu. U velkých násypů kolem 10 m a vyšších je pak sedání pilot způsobené

přenosem sil z opěry už nevýznamné oproti sedání z důvodu sedání podloží. Proto je třeba při

návrhu a posouzení založení opěry nezapomínat na vliv negativního plášťového tření.

Rozhodl jsem se soustředit na sedání opěry OP1, protože se podle inženýrsko-geologického

průzkumu ukázalo, že v jejím podloží jsou velmi stlačitelné jíly a slínovce s nízkou propustností

a riziko dlouhodobého sedání tu hrozí nejvíce.

V této práci jsou uváženy tři varianty výstavby. V první variantě bude 5,7 m vysoký násyp

konsolidovat dva měsíce. Ve druhé se doba konsolidace prodlouží ze dvou na šest měsíců. Ve

třetí variantě bude ještě navíc po dobu šesti měsíců konsolidace působit konsolidační násyp o

výšce 3 m.

Tyto tři varianty jsou spočítány pomocí klasické teorie sedání pilot podle mezní zatěžovací

křivky s uvážením vlivu negativního plášťového tření. Negativní plášťově tření je určeno podle

vypočteného zbývajícího sedání podloží pod násypem po proběhnutí části konsolidace.
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Dále byl vytvořen numerický model opěry OP1 levého mostu v programu Plaxis 3D a

vymodelován průběh konsolidace a sedání v průběhu stavby a existence konstrukce pro

uvedené tři varianty.

Na závěr jsou vypočtené hodnoty sedání pilot pod opěrou vyhodnoceny a je provedeno

porovnání mezi výpočtovými modely a mezi jednotlivými variantami výstavby.
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2 TEORETICKÁ ČÁST

2.1 Konsolidace

Konsolidací se rozumí deformace trojfázového prostředí – zeminy – v čase za účinků vnějšího

zatížení. Tato deformace je způsobena vytlačováním vody z pórů (primární konsolidace) a také

reologickými změnami skeletu zeminy (sekundární konsolidace). Dochází přitom ke zpevnění

zeminy. [4]

Primární konsolidace probíhá do té doby, dokud se pórový tlak nesníží na nulu. Sekundární

konsolidace je dlouhodobější jev. Na celkovém sedání má obvykle daleko významnější vliv

primární konsolidace, proto se sekundární konsolidací nebudu již dále zabývat. [4]

Primární konsolidace je jev, který je možné pozorovat u málo propustných a nepropustných

zemin. Záleží také na rychlosti zatěžování. Obecně se za zeminy, u kterých je třeba uvažovat

konsolidaci, považují takové, které mají koeficient filtrace k < 1*10-6. [4]

2.1.1 Terzaghiho jednoosá konsolidace [4]

Tato teorie uvažuje odvodnění pouze jedním směrem, a to svislým. Po nanesení zatížení napětí

přenáší pouze voda obsažená v pórech zeminy – neutrální napětí u. Napětí se postupně z pórů

přesouvá do skeletu zeminy, až v konečné fázi z pórů zcela vymizí. Tato teorie předpokládá

rovinné zatížení vodou nasycené a málo propustné zeminy, jejíž dolní hranice vrstvy je

nepropustná a horní propustná. Dále musí platit:

• filtrační koeficient k a součinitel konsolidace cv jsou konstantní po celé výšce vrstvy

• zemina je plně nasycena vodou

• zrna skeletu jsou nestlačitelná

• proudění vody se řídí podle Darcyho zákona

• deformace skeletu je způsobena pouze efektivním napětím, je lineární a nezávislá na

čase

Totální přitížení v zemině ∆σ se skládá z efektivního přitížení ∆σef a neutrálního napětí ∆u.

∆� = ∆��� + ∆� (2-1)
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S postupující konsolidací se ∆σef zvětšuje z 0 až na ∆σ, kdy je konsolidace u konce. Mezi těmito

krajními mezemi uniká voda z pórů z důvodu přetlaku směrem k propustné vrstvě. Z toho

vyplývá, že konsolidace záleží na propustnosti zeminy a na vzdálenosti, kterou musí voda

urazit. Nejdříve odteče voda z vrstvy u propustného okraje. Poměr mezi ∆σef a ∆u je po výšce

konsolidující vrstvy různý. Na následujícím obrázku (Obrázek 2-1) je zobrazeno rozdělení

efektivního a neutrálního napětí v čase a po výšce konsolidující vrstvy. Křivka, která rozděluje

napětí ∆σ po výšce vrstvy na ∆σef a ∆u, se nazývá izochrona.

Obrázek 2-1: Izochrona v čase [4]

Stlačení tenké vrstvičky ∆st o výšce ∆z v čase t se určí:

∆� = ∆
∗ ∆���
�
�� (2-2)

Stlačení celé vrstvy H v tomtéž čase je:

� = 1
�
�� ∗ �∆
∗ ∆��� = �′

�
�� (2-3)

kde A‘ je vyšrafovaná plocha na Obrázek 2-1.

Celkové stlačení bude:

�� = � ∗ ∆���
�
�� = �

�
�� (2-4)

kde A je plocha na předchozím obrázku (Obrázek 2-1). Stlačení vrstvy zeminy v čase t se určí:

� = �� ∗ �′
� = �� ∗ � (2-5)
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U je stupeň konsolidace dosažený v čase t. Obecně platí:

� = � ∆��� ∗ ∆

∆� ∗ �

���

���
(2-6)

Pro výpočet A‘ je třeba znát tvar izochrony v čase t. Pórový tlak u je funkcí dvou proměnných:


[…]


opěry bylo vynulováno. Nejvíce se sedání liší během výstavby. Podle numerického modelu

proběhne přibližně polovina sedání již během výstavby, kdežto podle klasického výpočtu to

bude pouze nepatrná část. Výsledné hodnoty sedání se však již celkem shodují. Pro první a třetí

variantu vyšlo menší sedání v klasickém výpočtu a pro druhou variantu v numerickém modelu.

Obrázek 5-37: Porovnání sedání piloty č. 1

V následující tabulce (Tabulka 5-8) jsou porovnány výsledné hodnoty sednutí piloty od počátku

výstavby nosné konstrukce. Pro první variantu výpočtu tedy vyšlo celkové sednutí kolem

40 mm, pro druhou variantu s prodlouženou konsolidací 35 mm a pro třetí variantu

s konsolidačním násypem 30 mm.

Tabulka 5-8: Porovnání výsledného sednutí piloty

POROVNÁNÍ
VÝPOČTŮ

Sednutí piloty [mm]
Odchylka od

3D modelu [%]
Odchylka od 1.

varianty [%]

Varianta
Numerický

model
Klasický
výpočet

Numerický
model

Klasický
výpočet

Numerický
model

Klasický
výpočet

1. -40,5 -39,5 100 98 100 98

2. -34,9 -36,6 100 105 86 90

3. -30,0 -28,5 100 95 74 70

-45,00

-40,00

-35,00

-30,00

-25,00

-20,00

-15,00

-10,00

-5,00

0,00

100 1000

uz [mm]

t [dny]

Porovnání sedání piloty (pilota č. 1)

1. varianta-Plax 2. varianta-Plax 3. varianta-Plax
1. varianta-Klas 2. varianta-Klas 3. varianta-Klas

Pozn.: Deformace byly v čase t = 315 (t2) vynulovány.
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6 ZÁVĚR

Vytváření modelu v programu Plaxis 3D bylo poměrně náročné, protože nebyly dostupné

žádné příručky ani návody v češtině. Musel jsem si tedy vystačit s anglickým manuálem a

instruktážními videi na webových stránkách softwaru Plaxis. Přes tyto mírné obtíže mohu říci,

že jsem zadání diplomové práce splnil, a že se mi podařilo vytvořit funkční model mostní opěry

a přilehlého násypu, který se choval podle očekávání a dával reálné výsledky.

Oba výpočty prokázaly podobnými výsledky, že využití konsolidačního násypu sníží nežádoucí

sedání pilot a s ním související sedání mostní opěry. Ještě výrazněji se pak zmenšilo

nerovnoměrné sedání a vodorovné deformace pilot. Aby však mohl být konsolidační násyp

vytvořený co nejdříve po výstavbě násypu, tak by bylo nutné ověřit krátkodobou stabilitu a

provést výpočet za neodvodněných podmínek, protože při rychlé výstavbě konsolidačního

násypu numerický výpočet konsolidace vykazoval určité problémy se stabilitou. Vlastnosti

materiálu násypu jsem určil odhadem, jeho parametry nebyly nikde přesně popsané. Před

dalším výpočtem by tedy bylo vhodné přesněji určit, jaký materiál bude pro stavbu násypu

použitý. Aby byl konsolidační násyp dostatečně účinný, je třeba nechat ho co nejdéle působit.

Uvažovaná doba 6 měsíců se spíše blíží ke spodní hranici, kdy má konsolidační násyp smysl.

O co s větším předstihem se podaří konsolidační násyp vytvořit, o to lepší výsledky pak budou

dosaženy. V ideálním případě by bylo třeba přesypat nejen prostor v místě opěry, ale i její užší

okolí do vzdálenosti alespoň 10 m. Eliminuje se tím tak možnost nerovnoměrného sedání, kdy

by různé části podloží pod opěrou nebyly stejně zkonsolidovány.

Klasický výpočet v porovnání s numerickým modelováním obstál. Dosažené výsledky se

shodovaly, odchylka nebyla u žádné varianty větší než 5 %, což je u geotechnického výpočtu

více než dostačující shoda. Klasický výpočet dokáže dostatečně zahrnout do celkového sedání

vliv negativního plášťového tření. Zásadní vliv na výsledné sedání má správné určení průběhu

konsolidace podloží pod násypem. A to je poněkud problematické. První zdroj nepřesností

spočívá ve správném určení konsolidačních parametrů (koeficient filtrace k, součinitel

sedání cv). Další problém vzniká při striktním dodržení hloubky deformační zóny jako rozhraní

mezi konsolidující vrstvou, kdy dochází k významnému nadhodnocení konsolidační doby a je

tedy třeba průběh konsolidace zkorigovat. Jednou z možností je umělé snížení konsolidující
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vrstvy pouze na hloubku, kde dochází ještě k významným sednutím – např. 10% celkového

sednutí.

V jednotlivých variantách vyšlo sednutí opěry od 30 do 40 mm, což je poměrně hodně. Bylo by

vhodné s tímto sednutím uvažovat ve statickém výpočtu mostu a ověřit, zda by toto sednutí

nemohlo negativně ovlivnit únosnost mostu. V případě, že by bylo nutné toto sedání zmenšit,

tak by bylo možné prodloužit piloty, aby byla jejich pata vetknutá do větší hloubky, kde

poloskalní podloží nevykazuje tak velké sedání. Druhou možností, která by nebyla finančně

náročnější, avšak byla by náročnější časově, je ponechání konsolidačního násypu po dobu delší

než 6 měsíců. Případně by bylo možné zkombinovat oba postupy, jestliže by byly požadavky na

sedání velmi přísné.

Pro další postup jsem vybral třetí variantu s konsolidačním násypem, kdy vyšlo nejmenší

sedání. Fáze výstavby, konstrukce opěry a technický postup provádění pilot jsou uvedeny

v příloze P1 – Technická zpráva. Přílohy P2 – P4 jsou příslušné výkresy.
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