I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Založení mostu/Foundation of bridge
Jméno autora: Bc. Tomáš Kubín
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Klepněte sem a zadejte text.
Oponent práce: Ing. Martin Vlasák
Pracoviště oponenta práce: SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643, Praha 3

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce:</i>
<p>Diplomová práce je zaměřena na porovnání variant postupu výstavby založení mostního objektu. Hlavním zaměřením práce je stanovení vzájemné vazby mezi hlubinným založením a konsolidací podloží, která nastává v důsledku vybudování násypu tělesa dálnice. Rozbor je proveden na příkladu realizovaného dálničního mostu na dálnici D35 v úseku Opatovice - Časy. Výsledkem práce je stanovení výsledného sedání založení opěry s uvážením vlivu přitížení negativním plášťovým třením. Z hlediska náročnosti se jedná o velmi náročnou práci, kdy při tvorbě a vyhodnocování numerického modelu je nutné jednak prokázat vědomosti v dané problematice hlubinného zakládání a jednak zvládnout tvorbu modelu ve výpočetním programu (GEO FINE 2D a PLAXIS 3D).</p> <p>Samostatnou kapitolou je interpretace výsledků výpočetních modelů, kdy je nutné zhodnotit, zda se jedná o reálné resp. očekávané hodnoty ve vztahu ke geologickému profilu.</p> <p>V neposlední řadě je nutné zdůraznit vlastní časovou náročnost řešení daného úkolu, kdy bylo nepochybně nutné jednotlivé procedury postupně upravovat a opakovat až do doby nalezení uspokojivého výsledku.</p>

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
<p>V úvodu práce je podrobně a výstižně popsán teoretický úvod do řešené problematiky konsolidace podloží vlivem přitížení, hlubinného založení a negativního přitěžujícího třetí (zejména neutrální bod viz obr 2-3 str. 10). V popisu jsou uvedeny odkazy na publikované zdroje. V další kapitole je uveden popis vlastního řešeného mostního objektu, lokality a geologických poměrů na staveništi.</p> <p>V první části se práce zabývá klasickým přístupem k řešení v kombinaci s 2D výpočetním modelem v programu GEO 5. Pro postupy výstavby byly definovány dílčí fáze pro 3 varianty. Pro výpočet sedání piloty byla použita tzv. mezní zatěžovací křivka dle původních ČSN.</p> <p>V práci jsou uvedeny teoretické vztahy a popis zadání 2D výpočetního modelu. Parametry zemin podloží jsou převzaty z IGP projektu dálnice. Chybějící údaje byly studentem doplněny dle ČSN. Z výsledků výpočtu bylo provedeno porovnání definovaných postupů výstavby spodní stavby mostu a tělesa násypu. Pro tyto varianty byl na časové ose vyhodnocen stupeň konsolidace. Z výsledků výpočtu je zřejmé, že konsolidace proběhne v delším období a její značná část cca 50% až 70% nastane až po výstavbě založení.</p> <p>Výpočet vnitřních sil, který byl stanoven na rovinném 2D výpočetním modelu rámu (opěra a piloty), je proveden dle zásad ČSN EN. Při stanovení je pravděpodobně zahrnuto TS z LM1 i v reakci mostu a dále pro roznos zatížení za opěrou platí ČSN EN 1991-2 NA.2.39 článek 4.9.1 Svislá zatížení. Na mírně konzervativně stanovené síly na pilotový základ by zpřesnění mělo jen zanedbatelný vliv. Z porovnání relativního sedání piloty a konsolidovaného násypu mezi její patou a hlavou je zřejmé, že celá pilota bude přitížena negativním plášťovým třením, které ve výsledku sílu v pilotě zdvojnásobí. Neutrální bod mezi aktivním a pasivním (negativním) třením leží pod patou piloty. Celá únosnost piloty je pak soustředěna na její patu. Výsledkem je sedání pilotového založení na úrovni 30 - 40 mm po jeho výstavbě. Příčinou zjištěného výsledku je patrně velikost vypočteného sedání podloží od přitížení násypem, jehož výsledky jsou závislé zejména na vstupním parametru zeminy v podobě deformačního modulu E_{def}. V inženýrské praxi je tento stav zcela běžný a následně probíhá iterační proces, kdy jsou vstupní parametry a okrajové podmínky upravovány tak, aby jeho výsledky odpovídaly očekávaným (reálným) hodnotám. Matematicky "přesné" hodnoty mnohdy udávají řádově vyšší hodnoty deformací, než je následně v praxi při realizaci zjištěno a pro další výpočet jsou tedy nepoužitelné. Toto však vyžaduje velkou praktickou zkušenost řešitele. Není</p>

tedy chybou diplomanta, že postupoval dle teoretických znalostí a aplikoval správně zvolené mechanismy výpočtu. Jedná se spíše o dokladování složitosti matematicky popsat komplikované vazby v geologickém podloží. V praxi se ukazuje, že je nutné zpracovat řadu komparativních příkladů a porovnat tak teoretický výpočet s realitou. Je třeba si uvědomit, jak se stanovují parametry zemin udávaných v průzkumech a jak se mohou změnit v důsledku působení ve skutečném podloží. Výše uvedené je samostatné téma spíše na dizertační práci a přesahuje rámec diplomové práce. V kapitole MSÚ by bylo vhodné doplnit posouzení svislé únosnosti piloty dle zásad ČSN EN 1997.

V druhé části se práce zabývá náročným numerickým modelováním v prostoru 3D ve specializovaném geotechnickém programu PLAXIS. V práci je uvedeno podrobné zadání výpočetního modelu, stanovení vnitřních a vnějších vazeb, okrajových podmínek, uvažovaných parametrů zemin apod. Následně je uvedeno vyhodnocení deformací, pórových tlaků apod. pro 3 varianty postupu výstavby viz výše. Vyhodnocení je zpracováno do přehledných grafů závislosti sedání piloty/podloží na čase.

Ve výsledcích se opět uplatnila problematika matematického modelování podloží resp. se o jeden rozměr prohloubila. Z výsledků je zřejmé, že se model chová spíše jako vodní matrace a ke konsolidaci dochází v důsledku vytlačování (zdvihu) v nezátížených částech modelu. Pro vyhodnocování takovýchto modelů je nezbytná zkušenost s výpočetním programem a principy na jejichž základě jsou matematické vztahy založeny.

V závěru práce jsou porovnány výsledky dle použitých přístupů. Diplomant pokládá některé logické otázky k zjištěným výsledkům (velikost sedání mostu, vztah k průběhu konsolidace apod.) a hledá možná řešení.

Bez ohledu na reálnost zjištěných výsledků lze konstatovat, že cíle diplomové práce byly splněny. Diplomová práce je doplněna o vlastní dílčí závěry a komentáře ke zjištěným výsledkům. Diplomová práce dokládá velkou náročnost zadání posouzení založení mostu ve složitých geotechnických podmínkách.

Zvolený postup řešení

vynikající

Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Z odborného hlediska lze konstatovat, že zvolený způsob řešení je po teoretické stránce správný. Z dílčích závěrů v diplomové práci je patrné, že ne vždy je možné dosáhnout odpovídajících výsledků při použití výpočetních modelů bez vzájemného porovnání s reálným chováním, což je důkazem náročnosti stanovených cílů.

Odborná úroveň

A - výborně

Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.

Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení

Diplomová práce je zpracována po odborné stránce na odpovídající teoretické i praktické úrovni. Pro zpracování práce byl použit 2D a 3D výpočetní model. Student v práci uplatnil odborné znalosti norem a předpisů, které se danou problematikou zabývají. Z hlediska odborné úrovně je třeba ocenit zvládnutí náročnosti 3D modelu v programu PLAXIS.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce

A - výborně

Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost

Diplomová práce je po stylistické i jazykové stránce na odpovídající úrovni. Práce je zpracována přehledně a na vysoké grafické úrovni. Uváděné grafy a obrázky vhodně doplňují textovou část práce. Výklad problematiky je velmi dobře zpracován.

Výběr zdrojů, korektnost citací

A - výborně

Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.

Student si opatřil dostatečné množství vhodných odborných podkladů pro řešení vytčených cílů. Jednotlivé zdroje jsou v práci uváděny dle zvyklostí ČVUT. Uvedené odkazy na zdroje jsou dostatečné tzn., že k porušení citační etiky nedošlo.

Další komentáře a hodnocení

Diplomant v práci prokázal, že i při absenci praktických zkušeností je schopen samostatně řešit náročnou problematiku a vyhodnotit závěry.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uvedte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomová práce je zpracována na vysoké odborné úrovni. Student v diplomové práci prokázal, že je schopen samostatně řešit náročné úkoly. Diplomová práce poukazuje na v inženýrské praxi aktuální problém využití MKP pro simulaci chování podloží, kdy jsou mnohdy teoreticky stanoveny hodnoty deformací a jejich časového průběhu řádově odlišně od reálného působení.

Otázky na diplomanta:

1. na základě vyhodnocených výsledků odvoďte
- jaký vliv by mělo prodloužení pilot o cca 5 m?
- kde by pravděpodobně ležel neutrální bod negativního plášťového tření?
2. jak se dle přístupů ČSN EN 1997 stanoví mezní stav únosnosti piloty?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 27.1.2017

Podpis: Ing. Martin Vlasák